

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

ا.م. شیری
۰۹ مارچ ۲۰۲۴

هشت مارچ، روز جهانی زن



منبع تصویر: [اینجا](#)

هشت مارچ (هفته اسفند-حوت)، روز جهانی زن، بر همه مادران و خواهران، همسران و دختران-نیمی از جمعیت بشریت جهان، به ویژه زنان کارگر و زحمتکش مبارک باد!
زن بزرگترین معجزه طبیعت، مظهر عشق و لطافت، شکوه و زیبایی، مهربانی و عطوفت است. زن آفریننده‌ای است که هم به خود و هم به آن نیم دیگر بشر که برای او تعیین تکلیف می‌کند، حیات می‌بخشد، می‌پروراند، به عرصه می‌رساند. در اثر تسلط نگاه و نگرش بورژوائی بر روح و فکر و اندیشه بخش اعظم جامعه انسانی، تلاش‌هایی، به ویژه در روز بین‌المللی زن به عمل می‌آید تا روز جهانی زن از ماهیت و محتوای طبقاتی خود تهی شده، مفهوم واقعی آن از حافظه تاریخی کل بشریت حذف شود.

روز جهانی زن، همانند اول ماه مه- روز همبستگی پرولتاریای جهان، روز اتحاد، سازمانیابی و مبارزه زنان کارگر و استنمارشونده است که توسطه کلارا زتکین، سوسیالیست نامدار المانی در کنفرانس کوپنهاگ در سال ۱۹۱۰ پیشنهاد و تعیین شد. هشت مارچ یادآور روزی است که زنان کارگر به مبارزه متحدانه برای دستمزد مساوی با مردان، بهبودی شرایط کار، کاهش ساعات و روزهای کار، توزیع عادلانه ارزش افزوده، برابرحقوقی با مردان و در نهایت لغو استثمار و بهره‌مکشی جابرانه توسط ملاکان و سرمایه‌داران به پا خاستند.

به جرأت می‌توان گفت که حقوق طبیعی زنان تقریباً در تمام تاریخ، به ویژه، در دوره سلطه پادشاهی یا مردسالاری به خشن‌ترین وجه لگدمال شده، تحریف گردیده، مورد تعدی و تجاوز قرار گرفته است. سخیف‌ترین نوع آن در نظام سرمایه‌داری اتفاق افتاد که اندام زن به کالای قابل فروش و به ابزار عیش و عشرت و به یک شغل (ارائه خدمات جنسی) تبدیل گردید. این واقعیت ناهنجار را هر کسی می‌تواند در ویدئو-فیلم‌های تبلیغاتی تلویزیون‌ها و شبکه‌های مجازی، پورن و سکسی به عینه مشاهده کند.

خشن‌ترین نوع تحریف ماهیت طبیعی زن و تحریف موقعیت اجتماعی- طبقاتی آن قریب چهار دهه پیش در اتحاد شوروی، یوگسلاوی و به طور کلی در بلوک سوسیالیستی که در آن‌ها زنان حتی از حقوق به مراتب بالاتر از مردان، مثلاً در حق ازدواج و طلاق، حق حضانت از فرزندان برخوردار بودند، اتفاق افتاد. به گونه‌ای که بعد از به قدرت رسیدن باند خائن گوربچوف- یاکوولوف- یلتسین، ورود فلم‌های پورنوگرافیک به اتحاد شوروی به نوعی آزاد شد، تربیت‌یافتگان فکری و فزیک‌ی سرمایه‌داری، پرورش یافتگان مکتب جورج سوروس، برنارد لووی، جین شارپ و غیره آموزشگاه‌های متعددی برای آموزش روابط جنسی دایر کردند، برای نمایش فلم‌های پورن، کانال‌های مدار بسته ویدئویی تقریباً در تمام مناطق و محلات شهری به راه انداختند، حتی برنامه‌های تلویزیونی تهیه کردند... بدین نحو، اخلاق و فرهنگ جوامع سوسیالیستی در مدت کوتاهی چنان تغییر یافت، چنان به ابتذال کشیده شد (خود شاهد فعلاً زنده آن هستم)، که زنان به طور نیمه‌آشکار و نیمه‌نهان مردان را مورد تجاوز قرار می‌دادند...

یکی دیگر از کثیف‌ترین نوع تحریف حق طبیعی زنان و مبارزه طبقاتی آن‌ها در ایران ما حادث شد. همه شاهد و گواه زنده نوع پوشش مادران، خواهران، همسران و دختران خود چه در خانواده، چه در جامعه هستیم و می‌دانیم که نوع پوشش زنان بلوچ، عرب، ترکمن، گیلان، مازندران، قشقایی، لر، ترک، کرد و غیره، آن‌ها را از هر گونه «حجاب اسلامی» بی‌نیاز می‌کرد. با این حال، عمال آنگلساکسون‌ها و صهیونیسم بین‌الملل، تربیت‌یافتگان فکری و فزیک‌ی متولیان «انقلاب‌های رنگی» مانند جورج سوروس، جین شارپ، برنارد لووی و در رأس آن‌ها، حسن روحانی که البته تنها نبود و نیست، بعد از انقلاب بهمن ۵۷ با «دوران‌دیشی» مزورانه، حجاب اجباری را، البته، بی‌تردید با محاسبه تبعات سنگین آن، به زنان کشور ما تحمیل کردند.

ما تبعات و پیامدهای سنگین تحمیل حجاب اجباری را در جریان جنبش لومپنی «زن، ... دگی، آزادی» دقیقاً مشاهده کردیم و دیدیم که آموزش‌دیدگان فکری و فزیک‌ی، مستقیم و غیرمستقیم، حضوری و غیابی متولیان «انقلاب‌های رنگی» چگونه در اواخر تابستان ۱۴۰۱ بخش قابل ملاحظه‌ای از جامعه را فریفتند و با اتکاء بر روانشناسی ازحام، مبارزه طبقاتی زنان ایران را به انتخاب نوع پوشش تقلیل دادند و در ادامه، چه هزینه گزافی بر کشور و ملت تحمیل کردند. در واقع، جنبش لومپنی «زن، ... دگی، آزادی» رسواترین نوع تحریف حق طبیعی زنان ایران و تلاش برای انحراف مبارزه طبقاتی آن‌ها بود.

با این اوصاف، به آن‌هایی که زیاد می‌گویند، اما حرفی برای گفتن ندارند، توصیه می‌کنم اگر می‌توانند یا کمی ببینند و در مورد ماهیت طبقاتی روز جهانی زن که جدا از تضاد کار و سرمایه و مبارزه بین استثمارشونده و استثمارگر نیست، حرفی بزنند و یا دم درکشند و با تکیه بر شبه‌واقعیت‌ها «افاضه فضل» ننمایند و نبرد طبقاتی زنان را تا حق انتخاب پوشش تقلیل ندهند.

گذشته از هر صحبتی، هشت مارچ، روز اتحاد و همبستگی زنان جهان خجسته، رزم طبقاتی‌شان پیروز باد!

۱۷ اسفند- حوت ۱۴۰۲